Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 29 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 166

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-7270  Resolucion por la que se efectua el nombramiento de Personal
Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior
Especialista de Radiodiagndstico de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada mediante la Orden
SAN/146/2022, de 29 de diciembre, y adjudicacion de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido
en la Orden SAN/146/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca el proceso selectivo
para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacién de
empleo temporal de larga duracién, a la condicion de Personal Estatutario Fijo en la categoria
de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnéstico de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autéonoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del
Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. — Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior
Especialista de Radiodiagnostico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta resolucion.

Segundo. - Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la
asignacion que figura en la relacidn del citado Anexo.

Tercero. - La toma de posesion debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccidn Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
resolucidon en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cuarto. - Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes
transcurrido el plazo no hayan tomado posesion, salvo causa justificada de fuerza mayor o
imposibilidad comunicada a la Direccidon Gerencia en que haya de tomar posesion y asi apreciada
mediante resolucidon motivada dictada por la persona titular de la Consejeria de Salud.

Quinto. - No podran tomar posesidén quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo Q
en la misma categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacion Q
establecido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria. =
o
Sexto. — El destino adjudicado tendra caracter definitivo. ©
Pag. 28081 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 29 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 166

Sirva la presente Resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 18 de agosto de 2025.
El consejero de Salud.
César Pascual Fernandez.

ANEXO
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR
ESPECIALISTA DE RADIODIAGNOSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZAS, ORDEN SAN/146/2022

ATENCION ESPECIALIZADA
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
Orden_(,ie Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1)
prelacion ]
51 Zurbano Azqueta, Felipe 7378 Sg;;ﬂ:ilaué&aﬁigg%l \E:B:)iﬂgzada Area |- Santander

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2025/7270

CVE-2025-7270

Pag. 28082

boc.cantabria.es

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7270	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada med
	CVE-2025-7271	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante
	CVE-2025-7283	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/139/2022, de 29 de

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-7275	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7295	Decreto de Alcaldía, de 22 de agosto de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/2775.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7272	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 157, de 18 de agosto de 2025, de lista definitiva de aspirantes admitidos en el procedimiento para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición, turno p



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-7313	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 10/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-7273	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de agosto 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2025-7274	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de agosto de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2025-7276	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de agosto de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2025-7277	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones de valores por recibo del Impuesto de Actividades Económicas para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/4065.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-7284	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de julio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/8853Q.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-7249	Orden IND/40/2025, de 21 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria para 2025 de subvenciones destinadas a financiar las unidades de apoyo a la actividad profesional, en el marco de los servicios de ajuste personal y social de los cent
	CVE-2025-7250	Extracto de la Orden IND/40/2025, de 21 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria para 2025 de subvenciones destinadas a financiar las unidades de apoyo a la actividad profesional, en el marco de los servicios de ajuste personal y soc

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-7285	Orden DES/29/2025, de 25 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de ayudas por períodos de cuarentena de explotaciones objeto de vacíos sanitarios en el marco de las Campañas de Saneamiento Ganadero.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-7294	Bases reguladoras de la convocatoria 2025 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de las personas físicas o jurídicas que durante los años 2023 y 2024 hayan realizado actividades relacionadas con el deporte. Expedient



	7. Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6950	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar vinculada a explotación ganadera en Padiérniga, en el municipio de Voto. Expediente 316279.
	CVE-2025-6962	Información pública de expediente de solicitud para legalización de obras en almacén adosado a vivienda, en Liaño, en el término municipal de Villaescusa. Expediente 315927.
	CVE-2025-7142	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cabárceno, término municipal de Penagos. Expediente 316112.
	CVE-2025-7213	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en el municipio de Piélagos. Expediente 315846.
	CVE-2025-7286	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de aparcamiento disuasorio en Carmona, en el municipio de Cabuérniga. Expediente 316366.
	CVE-2025-7287	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Bárcenas, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315243.

	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7280	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 153, de 11 de agosto de 2025, de Resolución de 5 de agosto de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y
	CVE-2025-7282	Resolución de 22 de agosto de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Medio Cudeyo para la realización de obras de mejora del CEIP Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7281	Aprobación definitiva del Reglamento interno de regulación del Centro Social Las Rederas. Expediente 2025/860.




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-28T09:23:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




